1) A magy. kir. hadjáratai 2. kiad. 15. l.

2) Levélét közlik Kovachich Suppl. ad Vest. Com. I. 23. l. Theiner 124. l. Fejér III. II. 340. l. és lemásolta Mircso.

3) Suppl. ad Vest. Com. I. 10. l.

4) Cod. dipl. III. II. 326. l.

almáriomban levő 18. számmal jelölt codexnek 269—274. lapjairól¹⁾ vétetett.²⁾ Így tehát Rómában két másolata létezik; de csak a Theinerfélééről tudjuk hogy 14—15. századi. Legújabbán Mircse küldte be az akademiának másolatát ama híres velencei codexből.

A szöveg közlésében itt is, már csak az eredeti helyesírás miatt is, Theiner szövegét fogadjuk el alapul.

Szól pedig e szöveg eképen:

1. Venerabili in Christo patri et amico carissimo Jacobo dei gratia Prenestino Electo, apostolico sedis legato, Andreas eadem gratia³⁾ Rex Ungarię salutem cum constancia sincere dilectionis⁴⁾

2. Rex, qui sedet in solio iudicii, teste rege Salamone, dissipat omne malum intuitu suo. Hunc regem sanctissime⁵⁾ et recolunde memorie intelligimus beatissimum Stephanum, gentis Ungarię⁶⁾ primum regem, qui ad regni solium auctoritate propria noluit sublimari, sciens, scriptum, quod⁷⁾ nemo sibi sumit honorem, set⁸⁾ qui vocatur a Deo.

3. et imo⁹⁾ non a quolibet, set a vicario Jhesu Christi et Petri¹⁰⁾ beatissimi successore,¹¹⁾ per revelationem divinam, summo pontifici factam, assumpsit regium diadema: set et parentibus eius fuerat divinitus revelatum, quod ei primum¹²⁾ in gente nostra corona debebatur et regnum¹³⁾

4. Sedens itaque in cathedra cum David sapientissimus princeps, omne malum infidelitatis¹⁴⁾ secundum illa tempora,

1) Fojér f. h. 330. l. Jegyzetben sajtóhibából 169—174. lapokat említ.

2) Kovachich f. h. 9. 10. l.

3) Fojér: D. gr.

4) Mircse o négy szavát hibásan a következő szakaszhoz csatolja.

5) Theiner: santissime.

6) Kovachich: Hungarię, Fojér: Ungarię.

7) Mircse: quid!

8) A többi itt és alább: set.

9) A többi: imo.

10) Mircse: petum!

11) Mircse: successus!

12) Mircse: prius!

13) Mircse: regium!

14) Theiner: infidelitatis.

ut prediximus, suo intuitu dissipavit, et obstetricante manu ipsius a genu Ungarica¹⁾ eductus est coluber tortuosus.

5. Set et auctoritate summi pontificis, qui²⁾ ipsum vocabat regem et apostolum gentis nostre, provincias per episcopatus distinxit, ecclesias mirifice ampliavit: et sciens scriptum in Ysaia³⁾ quod in⁴⁾ iusticia regnabit rex et quod⁵⁾ iusticia⁶⁾ elevat gentes, fecit iudicium et iustitiam inter suos, ut iusticia et iudicium essent preparatio⁷⁾ sedio sue, ut et sic divino munere,⁸⁾ ut rex Salamon dixit, firmaretur iusticia thronus⁹⁾ eius.